
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. n. 146 
Anno 2023 

 
 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO Il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il D.D. 136/2023, con cui si affida la fornitura di n. 1 “Licenza Rhino 7 Full - 30-user 

lab” per le esigenze a valere sui fondi del progetto CARDIOTRIALS; 

PRESO ATTO che nel richiamato D.D. n. 136/2023 è esposto l’importo dell’affidamento 

comprensivo di IVA al 22%; 

VISTA la nota, prot. 3378 del 05/05/2023 con cui l’APRE comunica la non imponibilità 

IVA, ai sensi dell’art. 72, co 1, lett. c) del DPR 633/1972 per acquisti di beni e servizi 

strettamente connessi con le attività progettuali, nell’ambito del programma 

Horizon Europe; 

CONSIDERATO che il progetto CARDIOTRIALS ricade nell’ambito del programma Horizon Europe; 

VISTO che, per mero errore, nella predisposizione del succitato Decreto è stato 

erroneamente imputato l’importo comprensivo dell’IVA al 22%; 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla rettifica dell’errore rilevato nella 

DD 136/2023 per correggere la previsione dell’IVA; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Nel D.D. 136/2023, laddove è scritto: 

“ART. 2 

L’importo di € 975,00 esclusa IVA, pari a € 1.189,50 compresa IVA 22%, trova copertura nella voce CO.AN. 

CA.01.01.01.01.02.02 “Licenze software a titolo di proprietà” del Progetto CARDIOTRIALS sul bilancio unico 

di previsione e.f. 2023.” 

Si deve leggere: 

“ART. 2 

L’importo di € 975,00 IVA esente ai sensi dell’art. 72, co 1, lett. c) del DPR 633/1972, trova copertura nella 

voce CO.AN. CA.01.01.01.01.02.02 “Licenze software a titolo di proprietà” del Progetto CARDIOTRIALS 

DECRETO DI RETTIFICA DEL DD n. 136/2023 
AFFIDAMENTO DIRETTO 
Acquisto Licenza Rhino 7 Full - 30-user lab 
PROGETTO CARDIOTRIALS 
CIG ZBB3AD2CCA 
CUP D13C22000870006 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

CUP D13C22000870006 sul bilancio unico di previsione e.f. 2023.” 

Art. 2 

Per quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore quanto previsto dal D.D. 136/2023. 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 

 
 


		2023-05-12T14:15:21+0200
	PICASSO MARIO




